

Minsur S.A.**Estado de Situación Financiera Separado Intermedio**

Al 31 de Diciembre de 2016 (no auditado) y 2015

	Notas	Al 31 de Diciembre de 2016 US\$(000)	Al 31 de Diciembre de 2015 US\$(000)
Activos			
Activo corriente			
Efectivo y equivalente de efectivo	6	341,140	383,001
Activos financieros a V.R a través de resultados	9 (a), 31	6,466	6,412
Cuentas por cobrar comerciales, neto	7	54,345	45,104
Cuentas por cobrar diversas, neto	7	11,272	12,839
Partes vinculadas	7, 27	8,559	627
Existencias, neto	8	60,094	61,432
Gastos contratados por anticipado		1,062	181
Saldo a favor por impuesto a las ganancias	17 (a)	-	3,330
		<u>482,938</u>	<u>512,926</u>
Activos no corrientes			
Otros activos financieros	10	165,700	192,498
Inversiones en asociadas	11 (a)	825,829	609,722
Propiedad, planta y equipo, neto	12	276,687	289,131
Activos intangibles, neto	13	27,128	24,153
Activo por Impuesto a la renta diferido	17 (b)	19,270	5,092
Otros activos		1	2
		<u>1,314,615</u>	<u>1,120,598</u>
Total activos		<u>1,797,553</u>	<u>1,633,524</u>
Pasivos			
Pasivo corriente			
Obligaciones financieras	9 (b), 14, 31	1,679	497
Cuentas por pagar comerciales	15	38,959	29,494
Cuentas por pagar diversas	15	23,683	19,559
Partes vinculadas	15, 27	9,777	14,932
Provisión por beneficios a los empleados	15	19,748	16,470
Provisiones	16	8,471	10,968
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	17 (a)	9,319	-
		<u>111,636</u>	<u>91,920</u>
Pasivo no corriente			
Obligaciones financieras	14	440,107	439,145
Provisiones	16	48,406	50,411
		<u>488,513</u>	<u>489,556</u>
Total pasivos		<u>600,149</u>	<u>581,476</u>
Patrimonio			
Capital social	18	601,269	601,269
Acciones de inversión	18	300,634	300,634
Otras reservas	18	150,820	160,670
Otras partidas patrimoniales		(189,951)	(255,355)
Utilidades retenidas		334,632	244,830
Patrimonio atribuible al Interes Controlador		<u>1,197,404</u>	<u>1,052,048</u>
Total patrimonio		<u>1,197,404</u>	<u>1,052,048</u>
Total Pasivo y Patrimonio		<u>1,797,553</u>	<u>1,633,524</u>

Minsur S.A.**Estado de Resultados Separado Intermedio**

Al 31 de Diciembre de 2016 (no auditado) y 2015

	Notas	Por el trimestre terminado del 1 de Octubre al 31 de Diciembre,		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Diciembre,	
		2016	2015	2016	2015
		US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Ventas netas	20	134,704	122,651	489,650	487,329
Costo de ventas	21	(62,312)	(71,449)	(234,005)	(278,679)
Utilidad bruta		72,392	51,202	255,645	208,650
Gastos de administración	22	(6,163)	(6,605)	(27,774)	(28,868)
Existencias, neto	23	(784)	(1,507)	(4,055)	(6,299)
Otros ingresos operativos	24	3,259	2,204	8,839	7,171
Otros gastos operativos	25	(11,404)	(12,314)	(29,121)	(38,319)
Total gastos de operación		(15,092)	(18,222)	(52,111)	(66,315)
Utilidad de operación		57,300	32,980	203,534	142,335
Otros ingresos (gastos)					
Ingresos financieros	9 (c), 26	1,139	607	3,862	4,577
Costos financieros	26	(7,543)	(7,697)	(30,910)	(30,604)
Diferencia de cambio, neta		601	(2,133)	213	(2,409)
Ganancias (pérdida) por inversiones en asociadas y negocios conjuntos	11 (b)	8,760	(416,804)	(28,071)	(484,325)
Propiedad, planta y equipo, neto		665	(966)	(358)	(1,743)
Total otros ingresos (gastos)		3,622	(426,993)	(55,264)	(514,504)
Utilidad antes de impuestos a las ganancias		60,922	(394,013)	148,270	(372,169)
Impuesto a las ganancias	17 (d)	(20,774)	(3,708)	(58,771)	(49,661)
Resultado neto		40,148	(397,721)	89,499	(421,830)
Resultado por acción básica y diluida atribuible a:					
Acciones comunes	18 (f)	1.393	-13.795	3.104	-14.632
Acciones de inversión	18 (f)	0.014	-0.138	0.031	-0.146

Minsur S.A.**Estado de Resultados Integrales Separado Intermedio**

Al 31 de Diciembre de 2016 (no auditado) y 2015

Notas	Por el trimestre terminado del 1 de Octubre al 31 de Diciembre,		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Diciembre,	
	2016	2015	2016	2015
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Resultado neto del periodo	40,148	(397,721)	89,499	(421,830)
Otros resultados integrales:				
Cuentas por cobrar comerciales, neto	3,851	-	(2,904)	-
Cuentas por cobrar diversas, neto	2,337	(2,134)	2,297	(911)
Diferencia por traslación	(902)	(6,847)	49,917	(135,938)
Existencias, neto	(11,785)	4,736	16,094	(16,902)
Resultados integrales del año	<u>(6,499)</u>	<u>(4,245)</u>	<u>65,404</u>	<u>(153,751)</u>
Total Resultados integrales del periodo	<u>33,649</u>	<u>(401,966)</u>	<u>154,903</u>	<u>(575,581)</u>

Minsur S.A.**Estado de cambios en el patrimonio neto separado intermedio**

Al 31 de Diciembre de 2016 (no auditado) y 2015

	<u>Notas</u>	<u>Acciones de Inversión</u>	<u>Reserva legal</u>	<u>Otras Reservas</u>	<u>Utilidades reinvertidas</u>	<u>Inversiones en patrimonio medidos al VR</u>	<u>Resultado acumulado por traslación</u>	<u>Resultado no realizado</u>	<u>Resultados acumulados</u>	<u>Total patrimonio</u>
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Saldo al 1 de enero de 2015	601,269	300,634	120,261	424	39,985	-	(109,489)	7,885	717,207	1,678,176
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	-	(421,830)	(421,830)
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-	(911)	(135,938)	(16,902)	-	(153,751)
Total otros resultados integrales	601,269	-	-	-	-	(911)	(135,938)	(16,902)	(421,830)	(575,581)
Cuentas por cobrar comerciales, neto	-	-	-	-	-	-	-	-	(50,000)	(50,000)
Cuentas por cobrar diversas, neto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	-	(547)	(547)
Existencias, neto	1,202,538	300,634	120,261	424	39,985	(911)	(245,427)	(9,017)	244,830	1,052,048
Saldo al 1 de enero de 2016	601,269	300,634	120,261	424	39,985	(911)	(245,427)	(9,017)	244,830	1,052,048
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	-	89,499	89,499
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-	2,297	49,917	13,190	-	65,404
Total otros resultados integrales	-	-	-	-	-	2,297	49,917	13,190	89,499	154,903
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aportes de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	(9,850)	-	-	-	-	303	(9,547)
Saldo al 31 de diciembre de 2016	601,269	300,634	120,261	(9,426)	39,985	1,386	(195,510)	4,173	334,632	1,197,404

Minsur S.A.**Estado de flujos de efectivo consolidado intermedio**

Al 31 de Diciembre de 2016 (no auditado) y 2015

	Notas	Al 31 de Diciembre de 2016	Al 31 de Diciembre de 2015
		US\$(000)	US\$(000)
Actividades de operación			
Cobranzas a clientes		490,939	484,209
Intereses recibidos		2,241	2,830
Pago a proveedores		(174,500)	(203,851)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales		(67,315)	(80,438)
Cuentas por cobrar comerciales, neto		(60,209)	(60,666)
Cuentas por cobrar diversas, neto		(29,530)	(29,273)
Otros pagos relativos a la actividad, neto		(534)	(4,652)
Existencias, neto		<u>161,092</u>	<u>108,159</u>
Actividades de inversión			
Reembolso préstamo otorgado a subsidiaria		-	81,938
Dividendos provenientes de inversión en asociadas		2,080	2,621
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo		469	50
Ingreso de Instrumentos Financieros de Patrimonio		31,653	-
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo		(29,832)	(27,803)
Pagos por adquisición de intangibles		(6,593)	(1,102)
Propiedad, planta y equipo, neto		(8,000)	-
Aportes en subsidiarias y asociadas		(192,520)	(119,582)
Efectivo y equivalente de efectivo neto aplicado a actividades de inversión		<u>(202,743)</u>	<u>(63,878)</u>
Actividades de financiamiento			
Dividendos pagados		(22)	(50,000)
Otros		38	-
Efectivo y equivalente de efectivo neto proveniente de las actividades de financiamiento		<u>16</u>	<u>(50,000)</u>
(Disminución) Aumento neto de efectivo y equivalentes de efectivo		(41,635)	(5,719)
Diferencia de cambio		(226)	8
Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año	6	<u>383,001</u>	<u>388,712</u>
Efectivo y equivalente de efectivo al 31 de diciembre	6	<u>341,140</u>	<u>383,001</u>